ficial. , .
1ar10

do Município de Limoeiro do Norte-CEDOM
Instituído pelo art. 100 da Lei Organica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dadapela Emenda 001/2017.

ANO VII - Nº 1.530, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.1107-002/SEINFRA
AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE DA CO­
MJSSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS O RESULTADO DO
AGAMENT~ DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS_ DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A
EUTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONTRUÇAO DE UMA PRAÇA NA COMUNI­
DADE DE INGARANA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDASNO PROJETOBÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIASDO EDITAL. EMPRESAHA­
BILITADA: OI. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
N° 07.l91.777/0001-20. EMPRESAS INABILITADAS E SEUS RESPECTIVOS MOTIVOS:
OI. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 09.423.269/0001-
55, ITEM 3.4.2.3.2 DO EDITAL; 02. V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME INSCRI­
TA NO CNPJ N°. 26.431.054/0001-03, ITEM 3.4.2.3.2 DO EDITAL E 03. CONSTRUTORA
MOREIRA E MELO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. I0.633.615/0001-09, ITEM 3.4.1.2 DO
EDITAL. PODERÁ OS LICITANTES INTERPOR RECURSO ADMINISTRATIVO NO PRA­
ZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO LEGAL, COM BASE NO
ART. 109, !, A, DA LEI 8.666/93. PARAMAJORES INFORMAÇÕES PROCURARNA SALA
DE REUNIÕES DA COMJSSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO -
LIMOEIRO DO NORTE- CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE-CE, 17 DE AGOSTO DE 2023.
HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

\ :Fls. _
\ ~' ;
\,:-~~:~.:?'

Serviço Autônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

O EXTRATO DE CONTRATO
. TRATO Nº : 20230587
ORIGEM : TOMADA DE PREÇOS Nº 3006000 l.2023TP
CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O) : INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIAEM-
PRESARIAL LTDA.
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO DAS CONTAS DE
ENERGIA ELÉTRICA VISANDO À ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOSTÉCNI­
COS, MEDIANTEA CONFERÊNCIA MENSALDAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA
DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, COM INTUITO DE ASSESSORAR NA OBTENÇÃO DA REPETIÇÃO DOS INDÉBI­
TOS DOS VALORES COBRADOS INDEVIDAMENTE (A MAIOR) OU NA IMPLEMEN­
TAÇÃO DE AÇÕES QUE VISEM A REDUÇÃO DOS CUSTOS COM ENERGIA ELÉTRI­
CA, ASSIM COMO A GESTÃO E ANÁLISE MENSAL DAS CONTAS DE ENERGIA DE
TITULARIDADE DO SAAE, conforme especificações no PROJETO BÁSICOffERMO DE
REFERÊNCIA, Anexo I deste Edital.
VALOR TOTAL : R$ 337.517,00 (trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e dezessete
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação eco­
nômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor
de R$ 337.517,00
VIGÊNCIA : 14 deAgosto de 2023 a 14 deAgosto de 2024
DATA DA ASSINATURA : 14 deAgosto de 2023

'
.

l

Assinado digitalmente por
Prefeitura de JQSE ALMARI111(•):H:t•) SANTIAGO DE
l•l••~r♦J~,11:::1 ALMEIDA:89484177387
INOV•'"'º , ,ÚNS_PAOtNCj• Data: 2023_08_ 18

18:31 :13-03'00'